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Byerne angaaer, er jeg temmelig vis paa, saa- 
vidt jeg kjender til Forholdene, at enhver Be- 
boer nok vil paasee, at der bliver ryddet til- 
gavns» Der er en altfor stor Ængftelse til- 
stede i en By,  naar et Sted er brændt ned, 
saa at jeg troer, at de Autoriteter, som have 
at befale, ville faae et saadant Medhold hos 
Beboerne, at Ingen vil vove paa at regne sig 
dette Lovsted tilgode og forlade Pladsen, 
førend Alting er kommet saaledes bort, at der 
ingen Fare er tilstede. Da jeg er af den 
Overbeviisning, at det forholder sig saaledes, 
og da jeg anseer dette for den vigtigste Ind- 
vending mod Loven, kan jeg ikke have Noget 
at erindre imod den. Andre have udtalt, at 
Loven vilde formeentlig være aldeles ligegyl- 
dig, som den er, og vilde ingen Nytte gjøre, 
da Udtrykkene ville, som de staae, lede til, at 
man vilde blive ved den sædvanlige Maade, 
nemlig at man vilde beholde alt Mandskabet, 
til det Hele var ryddet. Jeg maa dog tillade 
mig at bemærke, at jeg troer, at det dog vil 
have det Gavn, . at det, uagtet den Ret, som 
vedkommende Autoritet har til at holde Folk 
paa Stedet til at rydde, men som tidt udstræk- 
kes flere Dage, og som paa flere Steder 
vistnok er bleven misbrugt, vil, naar denne 
Lov kommer ud, være et Slags Paamindelfe 
for vedkommende Autoritet om ikke at holde 
mere paa Mandskabet end holst nødvendigt. 
Saaledes mener jeg, at man fra de ærede Ta- 
leres Standpunkt, som have meent, at denne 
Lov ikke vil være af nogen stor Betydning, 
dog godt kunde vedtage Loven; thi, som den 
er, kan den ikke gjøre nogen Skade, om den 
end ikke kan gjøre noget Gavn; og med Hen- 
syn til dem, som have antaget, at der ved den 
kunde skee Skade, da troer jeg virkelig, at 
denne Frygt er ubegrundet, især naar man 
kjender til Forholdene, hvorledes de ere efter 
en saadan Jldløs. Og derfor vil jeg ogsaa 
anbefale til det høitærede Thing, at vi vedtage 
Lovforslaget saaledes, som det nu er kommet 
fra Folkethinget, for at der ikke igjen skal 
blive vidtløftige Debatter om en Sag, der ikke 
er as større Betydning end denne. Jeg vil 
altsaa stemme for Loven i den Form, som vi 
have modtaget den. 

Stesfe t isem Naar den sidste ærede Ta- 

ler bemærkede, at "der ikke kunde skee Skade 
ved, at Ilden ikke var suldkomtnen slukketpaa 
lidslytterstedery da troer jeg, at Erfaringen har 
viist det Modsatte. Der opkom saaledes Ild i 
en Udslyttergaard, hvor Ilden endeligt ansaaes 
tilstrækkeligt skikket, men, da jeg kom derhen om 
Aftenen, laa Ilden-og trlmede endnu i Grun- 
den; der var ikke mange Folk tilstede, og der 
maatte saaledes gjores Anstalter for at faae 
flere Folk. Der laae endeel Kornhcesser omkring 
Gaarden, og, dersom disse havde staaet paa 
Vindsiden, vilde de have brændt tilligemed det 
Andet, og enten maatte da Brandkassen paa 
den ene Side, eller paa den anden Side den 
Brandlidte selv have lidt stor Skade derved. 
Naar den ærede Taler har bemærket, at der 
ingen Fare var tilstede, naar der opkom Ild i 
Bherne, fordi Naboerne vilde være opmærk- 
somme derpaa, da maa jeg dertil bemærke, at 
derved vilde Naboerne faae en meget større Be- 
svarlighed ved saaledes at skulle iagttage, om 
Ilden var ganske skikket, end om det skulde be- 
sorges afBrandvæsenet-, faa at jeg ogsaa troer, 
at der i Byerne kan skee Skade, naar man ikke 
er opmærksom paa Ilden. Men desuagtet vil 
jeg dog ogsaa stemme for Lovudkastetz thi jeg vil 
vente, at, som Sagen staaer, vil der komme et 
andet Forslag frem, som vil ordne denne Sag 
tilligemed meget Mere og give den Sikkerhed 
eller Garantie, som man kunde ønske, og 
jeg vil saaledes stemme for, at Loven maa 
fremmes. 

J o h a n s e n :  Jeg kan ikke nægte, at jeg 
ogsaa har havt adskillige Betcenkeligheder ved 
dette Lovforslag; men disse Betænkeligheder 

have dog ikke været«faa store, at de skulde af- 
holde mig fra at stemme for Loven, da jeg er 
sen Hader af alt Hoveri, og seer, at der og- 
saa heri skeer-en Indskrænkning med Hensyn 
t i l  Hoveri, og dette saameget mere, som dette 
Lovforslag nu er vedtaget i det andet ærede 
Thing, og jeg da mener, at det heller ikke her 
skulde standses. Ieg ønsker derfor, at det 
maatte nyde Fremme, og skal derfor aabe- 

sale det. - 
O x h o l m :  Det forekommer mig, at det 

gaaer med nærværende Forslag, som det ofte 
gaaer med Forslag af lignende Art, der frem- 

j komme uden paatrangende Nødvendighed, nem- 


